2

ПРОТОКОЛ №11
Очного заседания Правления Аудиторской палаты

5.05.2021	 г. Минск

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:

	Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Костян Д.М., Шельманова О.В., Степанеева О.И.

	Приглашенные:
	Фесина С.В. – член Наблюдательного совета по аудиторской деятельности, Корсун С.В. – председатель контрольно-ревизионной комиссии

Вопрос 1. Об избрании председателя Аудиторской палаты
(Абойшева А.М.)
РЕШИЛИ:
1. Избрать председателем Аудиторской палаты Сыча Д.И.;
2. Абойшевой А.М. представить для согласования в Министерство финансов Республики Беларусь кандидатуру Сыча Д.И. на должность председателя Аудиторской палаты не позднее 18.05.2021;
3. В случае согласования Министерством финансов Республики Беларусь кандидатуры Сыча Д.И. на должность председателя Аудиторской палаты предоставить Абойшевой А.М. полномочия на подписание трудового договора с Сычом Д.И. сроком на три года с июня 2021 года, но не ранее даты такого согласования.
Вопрос 2. О Согласовании кандидатуры Филинова И.В. на должность специалиста Аудиторской палаты по направлению деятельности комитета по внешней оценке качества
(Верещагина И.В.)
РЕШИЛИ:
Согласовать кандидатуру Филинова И.В. на должность специалиста Аудиторской палаты по направлению деятельности комитета по внешней оценке качества.
Вопрос 3. Об исключении Чаловой Инны Платоновны из членов Аудиторской палаты
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить 05.05.2021 года Чалову Инну Платоновну из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 22.04.2021 г.  в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 4. О привлечении к проведению внешней оценки качества работы аудитора – индивидуального предпринимателя специалистов по внешней оценке
(Верещагина И.В.)
РЕШИЛИ:
Привлечь к проведению внешней оценки качества работы аудитора – индивидуального предпринимателя специалистов по внешней оценке согласно перечня (прилагается).
[bookmark: _Hlk68601877]
[bookmark: _GoBack]Вопрос 5. О приостановлении членства в Аудиторской палате в связи с не предоставлением в Аудиторскую палату информации о своей деятельности,  в том числе о финансово-экономических показателях деятельности, согласно пункту 7 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 12 июля 2013 года «Об аудиторской деятельности» и Инструкции о требованиях к представляемой аудиторскими организациями, аудиторами, осуществляющими деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей, в Аудиторскую палату информации о своей деятельности и сроках представления такой информации, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 18 октября 2019 г. № 57
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Приостановить членство в Аудиторской палате с 06.05.2021 года следующих аудиторов-индивидуальных предпринимателей в связи с не предоставлением в Аудиторскую палату информации о своей деятельности,  в том числе о финансово-экономических показателях деятельности в соответствии с пунктом 7 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 12 июля 2013 года «Об аудиторской деятельности» и Инструкции о требованиях к представляемой аудиторскими организациями, аудиторами, осуществляющими деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей, в Аудиторскую палату информации о своей деятельности и сроках представления такой информации, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики Беларусь от 18 октября 2019 г. № 57:

Иванова Мария Викторовна;
Пыко Александр Романович;
Смунева Ирина Владимировна;
Ушолик Вера Владимировна.

	Заместитель Председателя
Аудиторской палаты

	Подпись
	Абойшева А.М.